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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 09/5/2025  

của UBND tỉnh quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg  

ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường  

triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh 

Quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường 

bộ (Kế hoạch số 104/KH-UBND) và Kế hoạch số 22/KH-SXD ngày 20/5/2025 

của Sở Xây dựng về Triển khai thực hiện Quyết định số 563/QĐ-BXD ngày 

09/5/2025 của Bộ Xây dựng và Kế hoạch số 104/KH-UBND ngày 09/5/2025 của 

UBND tỉnh quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 

của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao 

thông đường bộ. UBND huyện Ba Tơ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện cụ 

thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các quy 

định của Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ số 36/2024/QH15 năm 2024 

và Luật Đường bộ số 35/2024/QH15, Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ (Chỉ thị số 11/CT-TTg), Quyết định số 563/QĐ-BXD và Kế hoạch số 

104/KH-UBND để tạo chuyển biến mạnh mẽ trong lãnh đạo, chỉ đạo điều hành 

và tổ chức thực hiện. 

2. Cụ thể hóa các nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 563/QĐ-

BXD và Kế hoạch số 104/KH-UBND để tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả; xác 

định rõ trách nhiệm, phân công nhiệm vụ cụ thể và tăng cường phối hợp với cơ quan 

chức năng, chính quyền địa phương trong triển khai thực hiện Luật Trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ và Luật Đường bộ để tạo chuyển biến mạnh mẽ hơn nữa trong 

công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông (TTATGT). 

3. Việc thực hiện các nhiệm vụ được giao tại theo Kế hoạch số 104/KH-UBND 

phải được thực hiện thường xuyên, liên tục, được tiến hành đồng bộ với các chủ 

trương, chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Xây dựng, UBND tỉnh trên 

lĩnh vực bảo đảm TTATGT khác. 

II. NỘI DUNG VÀ PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn theo chức năng, 

nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt và tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức 
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đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý và 

người dân về nội dung Chỉ thị số 11/CT-TTg và Kế hoạch số 104/KH-UBND. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ thẩm định, phối hợp với các chủ đầu tư đẩy 

nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình, dự án hạ tầng giao thông 

theo thẩm quyền, đặc biệt là các dự án trọng điểm, đề nghị các đơn vị chức năng 

có giải pháp bảo đảm an toàn cho người tham gia giao thông trong quá trình thi 

công, cải tạo, sửa chữa hạ tầng giao thông. 

- Tập trung kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình, phối hợp 

các chủ đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình, dự án hạ 

tầng giao thông theo thẩm quyền, đề nghị các đơn vị chức năng có giải pháp bảo 

đảm an toàn cho người tham gia giao thông trong quá trình thi công, cải tạo, sửa 

chữa hạ tầng giao thông.  

- Tổ chức rà soát, hoàn thiện hạ tầng giao thông, trong đó tập trung rà soát, 

đề xuất khắc phục, tổ chức các hệ thống báo hiệu đường bộ hợp lý (bổ sung biển 

báo hướng dẫn; kẻ vạch phân chia làn đường, phần đường...); phối hợp với các 

lực lượng chức năng tham mưu UBND huyện xử lý trật tự đô thị, lấn chiếm lòng, 

lề đường, điểm trông giữ xe trái phép gây cản trở, ùn tắc giao thông. 

- Đề nghị các đơn vị quản lý hệ thống đèn tín hiệu giao thông kịp thời 

khắc phục, sửa chữa các hệ thống đèn tín hiệu giao thông bị hư hỏng chưa được 

bàn giao cho Công an quản lý. 

3. Đội Quản lý dô thị và các công trình công cộng 

- Tập trung duy tu, bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường huyện, rà 

soát, đề xuất khắc phục, tổ chức các hệ thống báo hiệu đường bộ hợp lý (bổ sung 

biển báo hướng dẫn; kẻ vạch phân chia làn đường, phần đường...)  

- Phối hợp lực lượng chức năng xử lý trật tự đô thị, lấn chiếm lòng, lề đường 

gây cản trở, ùn tắc giao thông, làm mất mỹ quang đô thị. 

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện 

Tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình, dự 

án hạ tầng giao thông theo thẩm quyền, đặc biệt là các dự án trọng điểm, đề nghị 

nhà thầu thi công xây dựng có giải pháp bảo đảm an toàn cho người tham gia 

giao thông trong quá trình thi công, cải tạo, sửa chữa hạ tầng giao thông. 

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

- Đẩy nhanh tiến độ thi công, đảm bảo chất lượng công trình hạ tầng giao 

thông do xã, thị trấn làm chủ đầu tư và đề nghị các nhà thầu thi công xây dựng 

phải có các giải pháp bảo đảm an toàn cho người tham gia giao thông trong quá 

trình thi công xây dựng các công trình giao thông trên địa bàn quản lý. 
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- Thực hiện bảo dưỡng thường xuyên các tuyến đường do địa phương quản 

lý, rà soát, đề xuất khắc phục, tổ chức các hệ thống báo hiệu đường bộ hợp lý (bổ 

sung biển báo hiệu đường bộ) . 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã, thị 

trấn tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch này và báo cáo kết quả 

thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng) để tổng hợp, báo cáo 

theo quy định. 

2. Giao Phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết 

quả triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về triển khai thực hiện Kế hoạch 

số 104/KH-UBND ngày 09/5/2025 của UBND tỉnh quán triệt, triển khai thực 

hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường triển khai Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ. Yêu cầu các cơ quan, 

đơn vị và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:                          
- UBND tỉnh (b/cáo); 

- Sở Xây dựng (b/c); 

- Công an tỉnh; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Phòng KT&HT huyện; 

- Đội QLĐT&CCTCC huyện; 

- Ban QLDA ĐTXD&PTQĐ huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, KTHT.                                                                         

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 Thành Minh Thuận 
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